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Satsningar på ungas fritid 
Svar på remiss från kommunstyrelsen av motion 

(2013:20) av Emilia Bjuggren (S) 

Förvaltningens förslag till beslut 
 

1. Som svar på remissen hänvisar idrottsnämnden till för-

valtningens tjänsteutlåtande 

 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

 

 

Olof Öhman    Kersti Ruthström  

Förvaltningschef   Avdelningschef 

 

Sammanfattning 
En motion om satsningar på ungas fritid har sänts till bland 

annat idrottsnämnden för yttrande senast den 24 maj.  

Emilia Bjuggren (S) yrkar i motionen att: 

 Staden ger stadsdelsnämnderna i uppdrag att uppföra en 

träffpunkt för ungdomar mellan 15 och 18 år, samt ges till-

räckligt med ekonomiska resurser för detta. 

 Staden väljer ut en stadsdelnämnd som genomför ett pilot-

projekt med mobila fritidsledare och sedan utvärderar detta. 

 Idrottsnämnden ges i uppdrag att i enlighet med folkhälso-

uppdraget utarbeta former för att, i samarbete med stads-

delsnämnderna, skapa fritidsaktiviteter på stadens idrotts-

anläggningar under eftermiddagar innan idrottsföreningar-

nas bokningstider börjar. 

 

Idrottsnämnden har en viktig uppgift i att möta de ungdomar 

som idag är fysiskt inaktiva. Detta sker redan, bland annat via 
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föreningsbidraget ”idrottsbonus” och genom att anordna öp-

pen idrottsverksamhet i stadens idrottshallar. 

Remissen 
Emilia Bjuggren (S) beskriver i sin motion om satsningar på 

ungas fritid olika sätt att nå 15-18 årsgruppen med fritidssats-

ningar. Hon pekar ut fyra områden att satsa vidare på: 

 

1. De positiva resultat staden gjort med särskilda satsningar på 

feriearbete och fritidsverksamhet under några storhelger i 

ytterstadsområden. 

2. Satsningar på träffpunkter för 15-18 åringar inom varje 

stadsdelsområde. 

3. Satsning på ett pilotprojekt likt det i Nynäshamn där ”mo-

bila fritidsledare” söker upp de ungdomar som själva aktivt 

inte söker sig till befintlig fritidsverksamhet. 

4. Satsning på ökad samverkan mellan stadens fritidsverksam-

heter och idrottsanläggningar för att nå fler ungdomar. 

 

Motionen bifogas. 

Ärendets beredning 
Remissen ”Motion om satsningar på ungas fritid” har sänts till 

idrottsnämnden, stadsledningskontoret samt Spånga-Tensta, 

Östermalm och Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnder för 

yttrande senast den 24 maj. Ärendet har inom idrottsförvalt-

ningen beretts av utvecklingsavdelningen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen vill framhålla vikten av att nå ungdomar i ål-

dern 15-18 år med fritidsaktiviteter. Forskningen (Ung livsstil) 

visar bland annat att det är många i den äldre tonårsgruppen 

som lämnar föreningsliv och organiserad fritidsverksamhet. 

 

Förvaltningen har sedan en tid tillbaka arbetat för att skapa öp-

pen idrottsverksamhet i stadens idrottshallar i samarbete med 

stadsdelsförvaltningarnas fritidsverksamheter (fritidsgårdar 

och fältassistenter). Sådana träffpunkter har på flera håll gett 

positiva utslag på fredags- och lördagskvällar, till exempel i 

Bandhagshallen och i Farstahallarna.  

 

Förvaltningen arbetar med att se över stadens öppna idrotts-

verksamhet och sträva efter att tillsammans med förvaltnin-

gens anläggningspersonal och stadsdelsförvaltningarna skapa 



 Tjänsteutlåtande 

Dnr 015-324-2013 

Sida 3 (3) 

 

 

 

 

Satsningar på ungas fritid 

 

fler aktivitetstillfällen. Vid nyskapande av öppen idrottsverk-

samhet är det inte minst viktigt att dialog och samverkan även 

sker med det lokala föreningslivet. Föreningsbidraget ”idrotts-

bonus” innebär också att föreningar får stöd för att nå fysiskt 

inaktiva ungdomar. Det arbetet sker många gånger i samver-

kan med stadsdelsförvaltningarna i berörda områden. 

 

Idrottsnämnden ger även stöd till stockholmsidrotten för ar-

betet med Idrottslyftet. Målet med Idrottslyftet är att nå fler 

ungdomar med idrottsaktiviteter. Verksamheten genomförs i 

samarbete med skolorna, framför allt på eftermiddagstid i sta-

dens idrottsanläggningar.  

 

När det gäller motionärens yrkande att uppdra åt idrottsnämn-

den att i samarbete med stadsdelsnämnderna skapa fritidsakti-

viteter på eftermiddagarna är det inte idrottsnämndens primära 

ansvar. Det är framför allt skolor och stadsdelsförvaltningarna 

som når ungdomarna under eftermiddagstid. Självklart ska id-

rottsförvaltningen vara en aktiv part i ett kommande samarbe-

te, men ansvaret kan inte ligga på idrottsförvaltningen. 

 

________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilaga 
Remiss från kommunstyrelsen av motion (2013:20) av Emilia 

Bjuggren (S) om satsningar på ungas fritid 

 


